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ORDENANÇA FISCAL NUM. 23 

 
TAXA PER A LES VISITES A MUSEUS I ALTRES LLOCS O CENTRES ANÀLEGS 

 
 
 

 

Article 1.- Fonament i naturalesa 
 
En ús de les facultats que concedeixen els articles 133.2 i 142 de la Constitució i l’article 
106 de la Llei 7/1985, de dos d’abril, reguladora de les bases del règim local, i de 
conformitat amb el que disposen  els articles del 15 al 19 de la Llei 39/1988, de 28 de 
desembre, reguladora de les hisendes locals, aquest Ajuntament estableix la taxa per la 
prestació de serveis per visites als museus d’aquest municipi i de llocs o centres 
d’exposicions anàlegs. 
 
Article 2.- Fet imposable 
 
Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació de serveis amb motiu de l’entrada i 
visita als museus d’aquest municipi i altres llocs o centres d’exposicions anàlegs. 
 
 
Article 3.- Subjectes passius 
 
Son subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques i 
jurídiques, així com les entitats a que es refereix l’article 33 de la Llei general tributària, 
que sol·liciten o resulten beneficiades o afectades pels serveis o activitats que 
constitueixen el fet imposable. 
 
 
Article 4.- Bonificacions i exempcions. 
 
1. Per la determinació del deute tributari s’estarà a allò que s’especifica a l’article 5 
d’aquesta ordenança.  
 
2. Els  menors fins a dotze anys (excepte si es tracta de grups escolars), els membres de 
l’ICOM (International Council of Museum), i les associacions professionals relacionades 
amb els museus, estaran exempts de la taxa establerta en l’article 5.1 d’aquesta 
ordenança. 
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Article 5.- Quota tributària 
 
La quantia de la taxa regulada en aquesta Ordenança serà la que es fixa a continuació: 
  
 
1. Entrada al Museu Can Tinturé i al Museu de Ceràmica “La Rajoleta” 
 
 

a) Tarifa normal 3,00 € Públic general 
 
b) Tarifa reduïda 

 
  1,50 € 

 
Persones jubilades. Estudiants (de 12 a 16 anys o amb  
carnet d’estudiant). Titulars de Carnet Jove. 
 
Persones en atur. Grups de més de 10 persones. 
Membres d’associacions i institucions relacionades  
amb la ceràmica.  

 
c) Tarifa combinada 

 
 4,00 € 

 
Dret d’entrada als dos Museus 

 
d) Tarifa promocional 

 
2,00 € 

 
Tarifa aplicada a possibles promocions vinculades a   
les diferents xarxes de promoció turística i cultural de 
les que formem part o en puguin formar-ne.  

 
* Els dissabtes l’accés als museus serà  lliure. 
 
2.  Visites guiades i tallers al Museu Can Tinturé i al Museu de Ceràmica “La 
Rajoleta” 
 

a) Tarifa per grup, fins a 25 persones (1 h ) 60 € 

 
Laborables 

   
b)  

 
Tarifa per grup, fins a 25 persones (1:30 h) 80 € 

 
Laborables 

   
c)  Tarifa per grup, fins a 25 persones (2 h) 100 € 

 
Laborables 

    
 
d)  Tarifa per grup, fins a  25 persones (1 h ) 80 € 

 

Dissabtes i festius  
  

  e)  Tarifa per grup, fins a  25 persones (1:30 h) 100 € 

 
Dissabtes i festius 

   
f)  Tarifa per grup, fins a 25 persones  (2 h ) 120 € 

 Dissabtes i festius  
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g) Tarifa per grup, fins a 25 persones (1 h ) 90 € 

 

Laborables. 
Horari nocturn (a partir de les 22 h) 
  

  h)  Tarifa per grup, fins a  25 persones (1:30 h) 105 € 

 

Laborables.  
Horari nocturn (a partir de les 22 h)  
 

  i) Tarifa per grup, fins a 25 persones (2 h ) 120 € 

 

Laborables. 
Horari nocturn (a partir de les 22 h) 
 

  
j) Tarifa per grup, fins a 25 persones (1 h ) 

 

 

Dissabtes i festius. 
Horari nocturn (a partir de les 22 h ) 

90 € 
 

 
k) Tarifa per grup, fins a 25 persones (1:30 h) 105 € 

 

Dissabtes i festius.   
Horari nocturn (a partir de les 22 h)  

 
l) Tarifa per grup, fins a 25 persones ( 2 h) 120 € 

 

Dissabtes i festiu.  
Horari nocturn (a partir de les 22 h )  

 

     
* En el cas de produir-se visites o activitats amb llengua estrangera, caldrà 
incrementar en un 20 per cent la tarifa corresponent. 

* Els centres educatius d’Esplugues gaudiran d’una reducció del 50 % en el preu de 
visites i tallers. 

* En el cas  què calgui personal de suport en l’activitat o taller corresponent, els 
costos que se’n derivin seran assumits íntegrament per les persones usuàries.  

 
Article 6.- Acreditament 
  
1. L’obligació del pagament de la taxa neix pel simple fet de sol·licitar la prestació del 

servei.  
 
2. Quan per causes no imputables al subjecte passiu el servei públic no es presti,  serà       

procedent la devolució de l’import corresponent. 
 
 
 
 
 



 

198 
 

 
 
Article 7.- Infraccions i sancions 
 
En tot allò relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries i a les sancions que 
corresponguin en cada cas, son aplicables els articles 77 i següents de la Llei general 
tributària. 
 
 
DISPOSICIÓ FINAL 
 

DISPOSICIO FINAL Aquesta Ordenança fiscal va ser aprovada pel Ple municipal en data 30 d’abril de 2003. 
La última modificació ha estat aprovada pel Ple Municipal en data 15 de febrer de 2017  i 
regirà a partir de la seva publicació en el Butlletí Oficial de la Província, mantenint-se 
vigent fins la seva modificació o derogació expressa.  
 
 
 
 
 

 


